[image: image1.png]

             Prefeitura Municipal de Birigüi

         ESTADO DE SÃO PAULO

        CNPJ - 46.151.718./0001 – 80

EDITAL Nº 55/2017
PRORROGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº: 01/2015

O Prefeito Municipal de Birigui, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, torna público o presente edital de PRORROGAÇÃO da validade Concurso Público nº 01/2015, conforme segue:

CONSIDERANDO o disposto no item 1.1 do Edital nº 07/2015 publicado em 21 de fevereiro de 2015, que instituiu a validade do Concurso Público nº 01/2015 para 2 (dois) anos podendo a validade do mesmo ser prorrogado pelo prazo máximo de 2 (dois) anos,  a contar da data da homologação do certame;

CONSIDERANDO que os cargos abaixo listados, foram homologados em 02 de setembro de 2015, conforme edital de homologação nº 57/2015 publicado em 02 de setembro  de 2015:
	Advogado, Auxiliar em Saúde Bucal, Auxiliar Serviços Gerais (Feminino), Auxiliar Serviços Gerais (Masculino), Borracheiro, Carpinteiro, Cirurgião Dentista - ESF (Estratégia de Saúde da Família), Cirurgião Dentista com Especialização em Cirurgia, Cirurgião Dentista com Especialização em Endodontia, Cirurgião Dentista com Especialização em Periodontia, Cirurgião Dentista Especializado em Odontopediatria com Capacitação em P.N.E., Coletor de Lixo, Cozinheira, Cuidador Social, Educador Auxiliar de Oficina Curricular, Educador de Oficina Curricular de Educação Alimentar, Eletricista de Autos, Encanador, Engenheiro Civil, Fiscal de Obras e Posturas, Fonoaudiólogo, Instrutor de Corte e Costura, Lavador de Veículos, Leiturista, Médico – ESF (Estratégia de Saúde da Família), Médico Clínico Geral, Médico Especialista em Ginecologia, Médico Especialista em Medicina e Segurança do Trabalho, Médico Especialista em Pediatria, Monitor de Dança, Monitor Lúdico, Museólogo, Oficial Administrativo, Operador de Bombas, Pintor, Professor de Educação Infantil, Recepcionista, Servente de Escola, Técnico em Contabilidade, Técnico em Farmácia, Técnico em Imobilizações Ortopédicas, Técnico em Radiologia, Técnico em Segurança do Trabalho e Telefonista,

DETERMINO a prorrogação do prazo de validade do Concurso Público nº 01/2015, dos cargos acima citados para um período de 2 (dois) anos contados a partir da presente data.
   Birigui - SP, 03 de agosto de 2017.

         Cristiano Salmeirão
Prefeito Municipal